О присуждении премий Государственного Совета

Республики Крым педагогическим

и научно-педагогическим работникам

В соответствии с пунктом 7 Положения о премиях Государственного

Совета Республики Крым педагогическим и научно-педагогическим

работникам, утвержденного Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 16 сентября 2015 года № 739-1/15, в целях роста

престижа профессии учителя, повышения роли и авторитета педагога

в обществе, стимулирования творческой результативной работы

педагогических и научно-педагогических работников, финансовой

поддержки  педагогических и научно-педагогических работников

Президиум Государственного Совета

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. За особые успехи в обучении и воспитании учащихся, высокие

результаты педагогической и научно-педагогической деятельности,

подготовку победителей региональных этапов Всероссийской олимпиады

школьников,  деятельность, направленную на реализацию конституционных

прав граждан на получение доступного и качественного образования,

присудить в 2021 году премии Государственного Совета Республики Крым

педагогическим и научно-педагогическим работникам в размере

32000,0 рублей каждая:

Асановой

Фатиме Мусаевне

– учителю крымскотатарского языка
и литературы Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Бахчисарайская средняя
общеобразовательная школа № 5
с русским и крымскотатарским языками
обучения" города Бахчисарай
Республики Крым;

 2

Биляловой
Зареме Нуриевне

– учителю биологии Муниципального

общеобразовательного учреждения

города Джанкоя Республики Крым

лицея "Многоуровневый

образовательный комплекс № 2";

Бровко
Екатерине Владимировне

– учителю русского языка и литературы
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Черноморская средняя школа № 3"
муниципального образования
Черноморский район Республики Крым;

Будакве

Сергею Федоровичу

– учителю технологии Муниципального
общеобразовательного учреждения
"Школа № 2" города Алушты;

Волковой

Алёне Витальевне

– учителю истории, педагогу-психологу
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Митяевская средняя школа" Сакского
района Республики Крым;

Вьюн

Марине Евгеньевне

– учителю биологии Муниципального
общеобразовательного учреждения
"Медведевская школа" Джанкойского
района Республики Крым;

Гореловой

Наталье Владимировне

– учителю английского языка,
заместителю директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Ялтинская средняя школа
№ 12 с углубленным изучением
иностранных языков" муниципального
образования городской округ Ялта
Республики Крым;

Деркач

Людмиле Николаевне

– педагогу-организатору Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Красногвардейская
школа № 2" Красногвардейского района
Республики Крым;

 3

Зайцеву

Владимиру Дмитриевичу
– учителю физической культуры

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная
школа № 2 им. М. В. Фрунзе"
муниципального образования
городской округ Красноперекопск
Республики Крым;

Закерьяевой

Эмине Садрадиновне

– учителю крымскотатарского языка

и литературы муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения "Грушевская средняя

общеобразовательная школа"

городского округа Судак;

Ивановой

Людмиле Николаевне

– учителю русского языка и литературы
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Раздольненская средняя школа"
Советского района Республики Крым;

Коваленко
Екатерине Игоревне

– учителю начальных классов
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная
школа № 2" муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым;

Ковальчуку

Григорию Григорьевичу

– учителю физической культуры
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная
школа № 1" города Армянска
Республики Крым;

Кузнецовой

Таисии Михайловне

– учителю начальных классов
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Белогорская средняя школа № 3"
города Белогорска Республики Крым;

 4

Мельничук

Наталье Николаевне

– заместителю директора
по воспитательной работе
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Братский учебно-воспитательный
комплекс" муниципального образования
Красноперекопский район Республики
Крым;

Мусаевой

Эльмас Алиевне

– учителю музыки Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Чистопольская средняя
общеобразовательная школа"
Ленинского района Республики Крым;

Остриянской

Ирине Анатольевне

– заместителю директора по учебно-
воспитательной работе

Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Раздольненская школа-лицей № 1"
Раздольненского района Республики
Крым;

Пальчук

Марине Ивановне

– директору Государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
Республики Крым "Романовский
колледж индустрии гостеприимства",
г. Симферополь;

Самсоновой
Татьяне Владимировне

– учителю немецкого языка
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Гимназия № 5 г. Феодосии
Республики Крым";

Селямиевой

Нияре Шевкетовне

– старшему воспитателю
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад
общеразвивающего вида № 103
"Аврора" муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым;

 5

Темеш

Усние Умеровне

– учителю музыки Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Добровская школа-
гимназия им. Я. М. Слонимского"
Симферопольского района Республики
Крым;

Туриченко

Наталье Анатольевне

– старшему воспитателю
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения города Керчи Республики
Крым "Детский сад комбинированного
вида № 6 "Радуга";

Умеровой

Нияре Зейналовне

– учителю математики, заместителю
директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения "Уваровская средняя
общеобразовательная школа – детский
сад" Нижнегорского района Республики
Крым;

Устименко
Елене Дмитриевне

– учителю русского языка и литературы

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

"Открытый космический лицей"

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

Харьковенко

Галине Александровне

– учителю истории и обществознания
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Владиславовская общеобразовательная
школа" Кировского района Республики
Крым;

Чеченевой
Елене Михайловне

– заместителю заведующего
по воспитательно-методической работе
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 2
"Звездочка" города Саки Республики
Крым;

 6

Шаповалову

Александру Андреевичу

– учителю физической культуры
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Гимназия имени Ильи Сельвинского
города Евпатории Республики Крым";

Эмирсалиевой

Ленаре Халитовне

– учителю русского языка и литературы
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Октябрьская школа Первомайского
района Республики Крым".

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного

Совета Республики Крым образца о присуждении премий  Государственного

Совета Республики Крым педагогическим и научно-педагогическим

работникам, лицам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления,

и осуществить соответствующие выплаты.

Первый заместитель

Председателя

Государственного Совета

Республики Крым                                                                              Е. ФИКС

г. Симферополь,

22 сентября 2021 года

№ п351-2/21